žaloba ve dsky vložená nesjednala se s puorodovým řečiekem, tehdy pôvod ztratí svú pri, ale muž jinak proměně žalobu znova žalorati. Kdyžby se dsky s žalobou nedělily a žaloba prošla, tehdy úředníci zemšti menší dadiie stranám rok ku přísaze, a tu dokudž ku primē na hradě zvoní, mají se strany s stranami oporvěti a úředníci obecní přisahù v kaple mají vydati přisahajieciemu.

CIII. De juramento in causa spolii vel rapinae.

§. 1. Juramenti formam super causis spolii vel rapinae et his similium, observatam antiquitus, novimus esse talem: Videlicet actor, juxta capellam assistentibus capellanis ad haec specialiter ordinatis, ingrediens ipse personaliter, vel alias loco sui quem duixerit eligendum, ter informatus per vice-judicem ant alium ad hoc deputatum, positis digitis super crucem, jurabit; et si primo vel secundo jurando non processerit, vel digitos de cruce levaverit, tunc tertio dicatur sibi, quod se debeat emendare. §. 2. Qui si se non emendaverit, causam suam ipso facto se neverit perdidisse. §. 3. Actore antem procedente in jure praescripto, citatus simili modo jurare teneatur. §. 4. Qui si processerit, tunc alias duos viros idoneos, non tamen eos ad tabulas apponendo, debet habere, quorum quisque per se jurabit, informatione recepta prius: „quidquid citatus ille juravit, verum continet juramentum.“ Qaibus viris et citato praedicto procedentibus in juramentis eorum, citatus ipse absolutus a causa totali intelligitor ipso jure.

O rádu přisah.

Z starého zachovanie pôvod ku přísaze do kaply má veden býti a podsudie nebo jiný úředniek má jemu podlé žaloby rotu vydali, a on má dva prsty na křeži pod kolennem a nad hřebiekem Božiech muk položiti a má třikrát naučen býti, kterak má přisahati, a nemá dví hákuov (nebo prstuov) s křicže zulvihnuti, dokudž jemu úředníci nekází, a má se z práva třikrát opraviti. A když se potřeti přisahaje neopraví: tehdy k snípeři ztratí svú pri; pakli přisahá je projde, tehdy dea má muže počestná ve dsky ſnevložená mieti, kterážto, jakž naučena bude, máta popříseři nu to, což jest puorod přisahl, že jest to přisaha prarú. A pohnaný také má přiseři, do třetice se opravuje, a když neopraví potřeti přisahaje, tehálá hneil svú při ztrati.

CIV. De exsecutione sententiae.

§. 1. Citato convicto, defectu forte probationis aut contumacia, vel quacunque alia justa causa: actor, quando voluerit, alium bedellum, praeter illum qui citationem fecit, petat, qui mittatur ad victimum, monere

eum, quod super causa jam obtenta cum actore concordet infra duas septimanas. §. 2. Quod si facere recusaverit, unus ex beneficiariis ad hoc deputatus, adhibito sibi bidello alio, praeter eos qui in citatione et monitione fuerunt, eundem actorem in possessionem hereditatis victi praedicti pro quantitate pretii aestimati damni petiti super redditibus annuis hereditatis ipsius, (computando scilicet ad rationem marcae unius anni redditus pro pretio marcarum decem), inducet; et pro totidem fiet inductio et modo simili terrae beneficio, ut est moris. §. 3. Hereditate censuali non exstante vel non reperta, fiet per beneficiarium et bedellum assignatio super bonis hereditatis victi ad araturam sistentibus, actori, usque ad concurrentem seu sufficientem quantitatem aestimationis damni illati; et ad totidem beneficio, titulo verae obligationis et purae. §. 4. Debent practerea beneficiarius et bedellus incolis hereditatis, super qua inductiouem vel assignationem fecerint, significare, qua de causa et cui fecerunt inductionem vel assignationem praedictam, eisque praeccipere, quod abinde inantea actori inducto tamquam vero domino hereditatis debeant respondere, vel infra septimanas duas continuas a die significationis praedicta numerandas cum omnibus rebus eorum exire de hereditate praedicta. §. 5. Quod si dicti incolae nec respondere actori tamquam domino, nec de hereditate exire curaverint: tunc licet actori praedicto, adhibitio sibi bidello, illo scilicet, qui interfuit inductioni, vel eo deficiente, alio per beneficium assignato, bis in anno in dicta hereditate licite dominari, recipiendo equos et pecora tantum pro culpis ipsorum et sumptibus factis per eum; medietate tamen equorum et pecorum praedictorum taliter receptorum beneficiariis applicanda, et medietate reliqua penes actorem ipsum remanente. §. 6. Infra vero annum aliud proxime subsequentem actori praedicto vel suis hereditibus, (eo forte defuncto), debet hereditas dicta taxari per vicecamerarium cum bedello, similiter et beneficio, usque ad concurrentem quantitatem pretii aestimati damni, in redditibus annuis sive censibus, ad rationem unius marcae censualis pro decem. §. 7. Post quam taxationem poterit idem actor vel heredes sui iterum, semel tantum forma, qua supra, dominari in hereditate praedicta. §. 8. Quibus omnibus solemniter adimpletis, praedicti beneficiarii et actor, et eorum quilibet, de hereditate cuique taxata disponere poterint, velut de re propria, ad arbitrium liberæ voluntatis.